
MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL

I N G  ^  6  / 2 5

Buenos Aires, 

El CUDAP: EXP-MPF: 1034/2024;

Y  C O N S I D E R A N D O  Q U E

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 307 designado por Resoluciones 

ING nros. 61 y 111/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico 

Jurídico de la Fiscalía ante la Cámara Federal de Apelaciones, la Fiscalía ante el Tribunal 

Oral en lo Criminal Federal y la Fiscalía Federal de Resistencia, la Fiscalía ante el Tribunal 

Oral en lo Criminal Federal y las Fiscalías Federales nros. 1 y 2 de Formosa, la Sede Fiscal 

Descentralizada de Reconquista, la Fiscalía Federal de Presidencia Roque Sáenz Peña, la 

Fiscalía ante la Cámara Federal de Apelaciones, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo 

Criminal Federal y las Fiscalías Federales nros. 1 y 2 Corrientes, la Fiscalía Federal de 

Goya y la Fiscalía Federal de Paso de los Libres, conforme la convocatoria realizada por 

Resolución ING N° 23/24.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del mecanismo 

de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del Reglamento para 

el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución 

PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a las/os siguientes postulantes, quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionadas/os junto con aquellas/os que integran el 

listado definitivo que en este acto se publica:

- María Laura LOPEZ, DNI. N° 25.250.584, Prosecretaría Administrativa 

interina de la Fiscalía Federal N° 1 de Corrientes, otrora Secretaria de Fiscalía de Primera 

Instancia interina de la misma dependencia conforme Res. PER N° 3761/16, para las 

ciudades de Corrientes, Resistencia y Paso de los Libres;

- Marcelo Lionel QUIROGA, DNI. N°: 32.051.011, Prosecretario 

Administrativo interino de la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de 

Formosa, quien cumplió funciones como Secretario de Fiscalía de Primera Instancia 

conforme Res. PER nros. 2878/16, 961/19, 495/21 y 1208/21, para la ciudad de 

Formosa;



- María Ana SALAZAR, DNI. N° 26.037.196, Prosecretaría Administrativa 

efectiva de la Fiscalía Federal N° 2 de Corrientes, otrora Secretaria de Fiscalía de Primera 

Instancia interina de la Fiscalía Federal de Goya conforme Res. PER N° 1167/18, para 

las ciudades de Corrientes, Goya, Formosa, Reconquista y Paso de los Libres.

RESUELVO:

I. EXIMIR a las doctoras María Laura LOPEZ, DNI. N° 25.250.584, y María Ana 

SALAZAR, DNI. N° 26.037.196, y al doctor Marcelo Lionel QUIROGA, DNI. N°: 

32.051.011, del Concurso N° 307: Técnico Jurídico, en los términos indicados en los 

considerandos.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

307: Técnico Jurídico para la Fiscalía ante la Cámara Federal de Apelaciones, la Fiscalía 

ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal y la Fiscalía Federal de Resistencia, la Fiscalía 

ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal y las Fiscalías Federales nros. 1 y 2 de 

Formosa, la Sede Fiscal Descentralizada de Reconquista, la Fiscalía Federal de 

Presidencia Roque Sáenz Peña, la Fiscalía ante la Cámara Federal de Apelaciones, la 

Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal y las Fiscalías Federales nros. 1 y 2 

Corrientes, la Fiscalía Federal de Goya y la Fiscalía Federal de Paso de los Libres, que 

figura como Anexo.

Interino



j  U

í FECH, 0*4 l ' i C l C f  A l1¡ 14¡sP,%#JP% Ib
WK&CU«ACK>N GENERAL 0£  L A  N A C IÓ N

« I r  P U S U C A  A H ü í N T I N A

MINISTERIO PUBLICO

A n e x o

L i s t a  D e f i n i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 307: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 La Regina Eduardo
Ezequiel

30715307 70653 70 17,3 87,3

2 Gutiérrez Yanina
Elizabeth 30678342 70677 68 14,4 82,4

3 Romero Eladio
Mauricio 29296678 70738 63 19 82

4 Sánchez Victoria
Josefina 39221539 70657 62 18,4 80,4

5 Mariño
Fages

Juan
Martín 37327035 70673 65 14,7 79,7

6 Sánchez
Lafuente

Maria
Emilia 39187180 70658 65 12,9 77,9

7 Chávez Eliana
Paola 33825163 70678 64 12,7 76,7

8 Schaefer María
Alejandra 29297198 70670 60 15,2 75,2

9 Saladino Maria
Gabriela 34207265 70765 60 14,7 74,7

10 Aguirre Facundo
Matías 31969062 70760 66 7,5 73,5

11 Silvero Sara Maria 
Ivana 33683165 70704 57 16,3 73,3

11 Maceyra Andrea
Araceli 37886740 70695 52 21,3 73,3

12 Gómez Débora
Magali 31072010 70694 58 14,3 72,3

13 Giménez Juan
Gabriel 35002154 70722 57 14,7 71,7

14 Cerrudo
Martin

Maria
Fernanda 22711381 70707 60 11,5 71,5

15 Marquevich Nicolás
Ricardo 29457698 70778 56 15,3 71,3

16 Romero
Olivello Gabriel 34478471 70690 55 15,7 70,7

17 Ferrini Corina 31472438 70754 54 16,4 70,4

18 Puppo Paula 
Mari el 32798312 70721 63 5,5 68,5

19 Croucciee Carlos
Eugenio 33012305 70643 52 15,5 67,5

20 Quinodóz Claudio
Sebastián 34110187 70753 51 15,9 66,9

21 Franchini María
Celeste 30614447 70668 52 14,5 66,5



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

22 Herrmann Juan
Ignacio 26396110 70664 55 10,7 65,7

22 Scofano Maria
Verónica 22682265 70716 48 17,7 65,7

23 Arias Flavio
Manuel 24046068 70679 53 12,4 65,4

23 Lencina Bernardo
Benjamín 22641813 70780 53 12,4 65,4

23 Lacasa Emiliano
Andrés 30439834 70662 50 15,4 65,4

24 Fernánde2
Beveraggi Carmela 41110973 70749 58 6,8 64,8

25 Becerra Milagros 39964516 70642 57 7,2 64,2

26 Godoy Viviana
Dalila 36193993 70792 52 11,6 63,6

27 Mestriner Monica
Claudia 28840075 70743 60 3,2 63,2

28 Roitman Luis Abel 33013816 70641 59 4 63

29 Araujo Adrián
Nicolás 35306760 70666 45 17,7 62,7

30 Vexelman Ana Paula 36407589 70632 55 7,2 62,2

31 Schulz Marcos
Andrés 25315838 70686 48 13 61

32 Román Susana
Karina 24149690 70715 45 15,9 60,9

33 Mansilla Andrea
Marisol 39190984 70756 52 8,7 60,7

33 Spessot Dardo
Eriberto 33513176 70663 45 15,7 60,7

34 Seoane Silvia
Cristina 38138723 70741 55 5,2 60,2

35 Acevedo Brenda
Magali 39177304 70786 55 5 60

36 Serrano
Segura

Gloria
Maria 21967705 70713 45 14,5 59,5

37 Maidana Matias
Federico 36548471 70783 52 7,4 59,4

38 Rodríguez David 29089156 70717 50 9,2 59,2

39 Vargas
García

Nancy
Verónica 36112429 70637 48 9,7 57,7

40 Cabaña Facundo
Ulises 36624843 70728 50 7,4 57,4

40 Alvarez Cesar
Rodrigo 35450840 70633 44 13,4 57,4

41 Quintana
Pujalte

Gabriel
Rodrigo 30478816 70772 47 10,2 57,2

41 Branchi Maria
Soledad 29721335 70698 45 12,2 57,2



H m MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
f*ROCU»AC!ÓH «3ENE»AL OC LA NACIÓN

R g P Ú B L l C A  A 8 &  E N T I N A

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

42 Batura Stefania
Agustina 35689451 70724 50 6,4 56,4

43 Toyos Jonatan
Javier 35191357 70781 56 0,2 56,2

44 Traianon Eliana
Geraldine 36669629 70726 56 56

45 Enrique Diego
Martín 34048546 70761 46 9,5 55,5

46 Cáceres Carlos
Alejo 38234421 70689 48 55

47 González Gladys 27081447 70656 40 14,5 54,5

48 Abramczuk Mauricio
Fabian 26225204 70661 45 53,7

49 Paniagua Walter
Wilson 31850268 70758 40 13,5 53,5

50 Núñez Juan Pablo 36611228 70771 48 52

51 Pared
Macambira

Matheus
Amorim
Francisco

19113986 70634 51 51

51 Eiden
Meza

Silvia
Alejandra 41973221 70654 45 51

52 Guerin Andrea
Tadana 34165006 70746 44 50

52 Martínez Germán
Alejandro 36611167 70777 40 10 50

52 Salazar Juan Pablo 24045767 70734 40 10 50

53 González Cristian
Jacobo 30715308 70737 48 1,2 49,2

53 Villagrán Cintia
Paola 31312693 70788 46 3,2 49,2

54 Carballo
Soler Delfina 39938338 70747 47 49

55 Brizuela Máximo
José 39132170 70719 48 48

55 Portillo
Micaela
Oriana
Portillo

39333713 70720 46 48

56 Gómez Agustina
Gómez 39186540 70683 40 6,2 46,2

57 Wdowiak Giuliana
Gisel 40413799 70727 44 46

57 Acuña Melisa
Daiana 37065433 70705 40 46

58 Ruiz Díaz Ruth
Yamila 40215362 70731 44 44

58 Sánchez Juan Pablo 42755674 70791 42 44

Lugo
Figuera

Franco
Agustín 41498147 70665 40 3,2 43,2



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

59 Miño
Vargas

Gabriela
Soledad 38193747 70693 40 3,2 43,2

60 Maidana
Mur

David
Roberto 39518436 70732 43 0 43

61 Imperiale Diego
Nicolás 37534857 70755 40 2,5 42,5

62 Villagra Alan
Marcos 41414186 70779 41 1,2 42,2

62 Prieto Julieta
Gisel 35749819 70671 40 2,2 42,2

63 Pereira
Martínez

Daniel
Sebastian 30104990 70740 40 1 41

64 Majda
Ravano

Diego
Martin 35789878 70763 40 0,2 40,2

65 Barrios Carlos
Nicolás 41760905 70691 40 0 40

65 Vallejos Lourdes
Vicenta 34706945 70674 40 0 40



l l  T I S
MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL

Buenos Aires, 

1034/2024 y la

Resolución ING 3 °  /25

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF:

/£/ de de 2025.

Resolución ING N° 26/25;

Y CONSIDERANDO QUE

Por la Resolución citada en el Visto se publicó la lista definitiva de postulantes 

correspondiente al concurso abierto y público N° 307: Técnico Jurídico, para la Fiscalía 

ante la Cámara Federal de Apelaciones, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal 

Federal y la Fiscalía Federal de Resistencia, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal 

Federal y las Fiscalías Federales nros. 1 y 2 de Formosa, la Sede Fiscal Descentralizada 

de Reconquista, la Fiscalía Federal de Presidencia Roque Sáenz Peña, la Fiscalía ante la 

Cámara Federal de Apelaciones, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal 

y las Fiscalías Federales nros. 1 y 2 Corrientes, la Fiscalía Federal de Goya y la Fiscalía 

Federal de Paso de los Libres, conforme la convocatoria realizada por Resolución ING 

N° 23/24.

Que, posteriormente, se constató que debido a un error material involuntario 

al momento de confeccionar la citada Resolución se omitió incluir entre los postulantes 

eximidos a la doctora Ruth HILGENBERG, DNI N° 25.714.724, prosecretaria 

administrativa efectiva de la Procuración General de la Nación, quien se desempeñó 

interinamente desde el 6 de septiembre de 2017 hasta el 24 de abril de 2020 en el cargo 

de Secretaria de Fiscalía de Primera Instancia asignado transitoriamente a la Fiscalía 

Federal de Resistencia, conforme surge de la Resolución PER N° 2434/17.

De acuerdo con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución de 

convocatoria, corresponde eximir a la postulante HILGENBERG, quien se encuentra en 

condiciones de ser seleccionada junto con aquellas/os que integran el listado definitivo 

para participar del concurso 307. En consecuencia, se rectificará el punto I de la 

Resolución ING N° 26/25.

Por ello,

RESUELVO:

I. RECTIFICAR el punto I de la Resolución ING 26/25 en los términos expuestos 

en los considerandos, y ACLARAR que la doctora Ruth HILGENBERG, DNI N° 

25.714.724, es eximida del Concurso N° 307: Técnico Jurídico.

interino


